
                                                                                                     
НОВОТИХОНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404219, х. Новый Тихонов, ул. Центральная, 1.                     тел./факс (84493)-46120, novtih@mail.ru

 
Решение

от «20» марта  2020 г.                                                                                     № 7/2

Рассмотрев итоги исполнения бюджета Новотихоновского сельского поселения за
2019 год, 

Новотихоновская сельская Дума решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Новотихоновского поселе-
ния за 2019 год по доходам в сумме 4111,612 тыс. рублей и по рас-
ходам 4013,906 тыс. рублей согласно приложениям №1, 2,3,4,5,6,7,8,9,
10.

2. Утвердить  отчет  расходование средств по ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций администрации Новотихоновского поселения
согласно приложения №8. 

                        
                 
   Глава  Новотихоновского 
   сельского поселения:                                                                    Меренцова В.В.
                                                                   



       Приложение №1 
к  решению сельской Думы

№ 7/2 от 20.03.2020 г.

Поступления доходов в  бюджет Новотихоновского сельского посе-
ления в 2019 году

         
(тыс. рублей)

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование
Уточненный

план на
2019 год

Исполнено
сначала

года

% исполне-
ния сначала

года

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 1654866.00
1579982.6

2
95.47

  Налоговые доходы 1653366.00
1579960.2

9
95.56

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на доходы 37000.00 40896.45 110.53

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 37000.00 40896.45 110.53

100 1 03 00000 00 0000 000 Акцизы 907700.00
1014228.6

3
111.74

100 1 03 02000 00 000 110 Акцизы на топливо 907700.00
1014228.6

3
111.74

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2400.00 2417.63 100.73

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2400.00 2417.63 100.73

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 34962.00 37974.40 108.62

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,взимаемый 
по ставкам применяемым к объект. 
налогооблож.,расположенным в границах поселе-
ний

34962.00 37974.40 108.62

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 668304.00 484443.18 72.49

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

25000.00 23636.01 94.54

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в гранцах 
сельских поселений

643304.00 460807.17 71.63

953 1 08 04020 00 0000 110 Госпошлина
3000.00 0.00

0.00

953 1 08 04020 01 0000 110 Госпошлина 3000.00 0.00 0.00

  Неналоговые доходы 1500.00 22.33 1.49

953 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 0.00 2.33 100.00

802 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за не-
соблюдение муниципальных правовых актов, за-
числяемые в бюджеты поселений

1500.00 20.00 1.33

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2531629.50
2531629.5

0
100.00

953 2 02 01001 10 0000 151
Дотация на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

680000.00 680000.00 100.00

953 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществ-
ление  полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях где отсутствуют военные
комиссариаты

48900.00 48900.00 100.00



953 2 02 03024 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществ-
ление государственных полномочий Волго-
градской области по созданию, исполнению 
функций, и организации деятельности адми-
нистративных комиссий

1600.00 1600.00 100.00

953 2 02 04000 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 1801129.50
1801129.5

0
100.00

953 2 020 4999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 1129000.00
1129000.0

0
100.00

953 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

672129.50 672129.50 100.00

ИТОГО ДОХОДОВ 4186495.50
4111612.1

2
98.21



Приложение № 2 
к решению Новотихоновской сельской Думы№ 7/2 от

20.03.2020 г.

      Расходы  бюджета Новотихоновского сельского поселения в 2019 году
( рублей)

Код
бюджетной
классифи-

кации

Наименование
Утвержден-
ный план на

год

Исполнено
сначала

года

% испол-
нения

сначала
года

1 2 3 4 5
  РАСХОДЫ      

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 2093471.8 2027631.94 96.85

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта

РФ и муниципального образования
734540.0 733813.45 99.90

0104
Функционирование Правительства РФ, высших испол

органов гос. власти субъектов РФ, местных администра-
ций

1335431.8 1275818.49 95.54

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых,

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

18000 18000.00 100.00

0111 Резервные фонды 5500 0.00 0.00

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ    ОБОРОНА 48900.0 48900.00 100.00

0203 Мобилизационная м вневойсковая подготовка 48900.0 48900.00 100.00

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1835.2 1835.20 100.00

0310 Обеспечение пожарной безопасности 1835.20 1835.20 100.00

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ    ЭКОНОМИКА 2042144.78 1499305.79 73.42

0409 Дорожное хозяйство 2018694.78 1475855.79 73.11

0412 Градостроительство 23450.00 23450.00 100.00

0500 ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 530362.30 383966.00 72.40

0502 Коммунальное хозяйство 251900.00 251900.00 100.00

0503 Благоустройство 278462.30 132066.00 47.43

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 0.0 0.00 0.00

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 0.0 0.00 0.00

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОРГАФИЯ 46526.70 23713.19 50.97

0801 Культура 46526.7 23713.19 50.97

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0.0 0.00 0.00

1101 Физическая культура 0.00 0.00 0.00

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 29820.00 28554.00 95.75

1202 Периодическая печать и издательства 29820.00 28554.00 95.75

9600 ИТОГО 4793060.78 4013906.12 83.74



Приложение №8
к решению сельской Думы

№7/2 от 20.03.2020 г.

Ведомственная  структура расходов   бюджета Новотихоновского сельского поселения
на 2019 год

          

 

1
2 3 4 5 6    

АДМИНИСТРАЦИЯ Новотихоновского сельского по-
селения

953       4793060.78 4013906.12 83.74

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 0100     2093471.80 2027631.94 96.85

Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской  Федерации и муниципального обра-
зования

953 0102     734540.00 733813.45 99.90

Непрограммные направления обеспечения деятельно-
сти муниципальных органов Новотихоновского 
сельского поселения

953 0102 90 0 00 00000   734540.00 733813.45 99.90

Глава муниципального образования 953 0102 90 0 00 00020   734540.00 733813.45 99.90

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, ка-
зенными учреждениями

953 0102 90 0 00 00020 100 734540.00 733813.45 99.90

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, ка-
зенными учреждениями

953 0102 90 0 00 00020 121 564540.00 564532.60 100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

953 0102 90 0 00 00020 129 170000.00 169280.85 99.58

Функционирование Правительства РФ, высших  ис-
полнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

953 0104     1335431.80 1275818.49 95.54

Непрограммные направления обеспечения деятельно-
сти муниципальных органов Новотихоновского 
сельского поселения

953 0104 90 0 00 00000   1326624.80 1267011.49 95.51

Обеспечение деятельности муниципальных  органов 
Новотихоновского сельского поселения

953 0104 90 0 00 00010   1326624.80 1267011.49 95.51

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, ка-
зенными учреждениями

953 0104 90 0 00 00010 100 1003045.00 1002610.54 99.96

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, ка-
зенными учреждениями

953 0104 90 0 00 00010 121 774605.00 774178.44 99.94

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

953 0104 90 0 00 00010 129 228440.00 228432.10 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0104 90 0 00 00010 200 319579.80 263336.27 82.40

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0104 90 0 00 00010 244 319579.80 263336.27 82.40

Иные бюджетные ассигнования 953 0104 90 0 00 00010 800 4000.00 1064.68 26.62

Иные бюджетные ассигнования 953 0104 90 0 00 00010 853 4000.00 1064.68 26.62

Непрограммные расходы муниципального органа 
Новотихоновского сельского поселения

953   99 0 00 00000   8807.00 8807.00 100.00

Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0104 99 0 00 70010 200 1600.00 1600.00 100.00

Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0104 99 0 00 70010 244 1600.00 1600.00 100.00

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога муниципальной власти и казенными учре-

953 0104 99 0 00 80020   7207.00 7207.00 100.00



ждениями
Иные бюджетные ассигнования 953 0104 99 0 00 80020 800 7207.00 7207.00 100.00

Иные бюджетные ассигнования 953 0104 99 0 00 80020 851 7207.00 7207.00 100.00

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых, таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

953 0106     18000.00 18000.00 100.00

Межбюджетные трансферты передаваемые муници-
пальному району из бюджетов поселений 953 0106 99 0 00 81010   18000.00 18000.00 100.00

Межбюджетные трансферты 953 0106 99 0 00 81010 500 18000.00 18000.00 100.00

Межбюджетные трансферты 953 0106 99 0 00 81010 540 18000.00 18000.00 100.00

Резервные фонды 953 0111     5500.00 0.00 0.00

Непрограммные расходы муниципального органа 
Новотихоновского сельского поселения 953 0111 99 0 00 00000   5500.00 0.00 0.00

Резервный фонд 953 0111 99 0 00 80010   5500.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 953 0111 99 0 00 80010 800 5500.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 953 0111 99 0 00 80010 870 5500.00   0.00

  953              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 0200     48900.00 48900.00 100.00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 0203     48900.00 48900.00 100.00

Непрограммные расходы муниципального органа 
Новотихоновского сельского поселения

953 0203 99 0 00 00000   48900.00 48900.00 100.00

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

953 0203 99 0 00 51180   48900.00 48900.00 100.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, ка-
зенными учреждениями

953 0203 99 0 00 51180 100 38952.21 38952.21 100.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, ка-
зенными учреждениями

953 0203 99 0 00 51180 121 29917.20 29917.20 100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

953 0203 99 0 00 51180 129 9035.01 9035.01 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0203 99 0 00 51180 200 9947.79 9947.79 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0203 99 0 00 51180 244 9947.79 9947.79 100.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 953 0300     1835.20 1835.20 100.00

 
Обеспечение пожарной безопасности 953 0310     1835.20 1835.20 100.00  
Непрограммные расходы муниципального органа 
Новотихоновского сельского поселения 953 0310 99 0 00 00000   1835.20 1835.20 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0310 99 0 00 20150 200 1835.20 1835.20 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0310 99 0 00 20150 244 1835.20 1835.20 100.00

  953            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 0400     2042144.78 1499305.79 73.42

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 0409     2018694.78 1475855.79 73.11

Непрограммные расходы муниципального органа 
Новотихоновского сельского поселения 953 0409 99 0 00 00000   2018694.78 1475855.79 73.11

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования

953 0409 99 0 00 20010   1514265.28 971426.29 64.15

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0409 99 0 00 20010 200 1514265.28 971426.29 64.15

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0409 99 0 00 20010 244 1514265.28 971426.29 64.15

Иные межбюджетные трансферты 953 0409 99 0 00 81020   390229.50 390229.50 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0409 99 0 00 81020 200 390229.50 390229.50 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0409 99 0 00 81020 244 390229.50 390229.50 100.00



Другие вопросы в области национальной 
экономики

953 0412     23450.00 23450.00 100.00

Непрограммные направления обеспечения деятельно-
сти муниципальных органов Новотихоновского 
сельского поселения

953 0412 99 0 00 00000   23450.00 23450.00 100.00

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства

953 0412 99 0 00 20020   23450.00 23450.00 100.00

Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0412 99 0 00 20020 200 23450.00 23450.00 100.00

Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0412 99 0 00 20020 244 23450.00 23450.00 100.00

Иные межбюджетные трансферты 953 0409 99 0 00 71740   114200.00 114200.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0409 99 0 00 71740 200 114200.00 114200.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0409 99 0 00 71740 244 114200.00 114200.00 100.00

               

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 0500     530362.30 383966.00 72.40

Коммунальное хозяйство 953 0502     251900.00 251900.00 100.00

Непрограммные расходы муниципального органа 
Новотихоновского сельского поселения 953 0502 99 0 00 00000   251900.00 251900.00 100.00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 953 0502 99 0 00 81030   251900.00 251900.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0502 99 0 00 81030 200 251900.00 251900.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0502 99 0 00 81030 244 251900.00 251900.00 100.00

Благоустройство 953 0503     278462.30 132066.00 47.43

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 953 0503 99 0 00 20080   176396.30 30000.00 17.01

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0503 99 0 00 20080 200 176396.30 30000.00 17.01

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0503 99 0 00 20080 244 176396.30 30000.00 17.01

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога 

953 0503 99 0 00 80020   72066.00 72066.00 100.00

Иные бюджетные ассигнования 953 0503 99 0 00 80020 800 72066.00 72066.00 100.00

Иные бюджетные ассигнования 953 0503 99 0 00 80020 851 72066.00 72066.00 100.00

Организация и содержание мест захоронения 953 0503 99 0 00 71152   30000.00 30000.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0503 99 0 00 71152 200 30000.00 30000.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0503 99 0 00 71152 244 30000.00 30000.00 100.00

  953            

ОБРАЗОВАНИЕ 953 0700     0.00 0.00 0.00

Молодежная политика и оздоровление детей 953 0707     0.00 0.00 0.00

Непрограммные расходы муниципального органа 
Новотихоновского сельского поселения 953 0707 99 0 00 00000   0.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0707 99 0 00 20090 200 0.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0707 99 0 00 20090 244     0.00

  953            

КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 0800     46526.70 23713.19 50.97

Культура 953 0801     46526.70 23713.19 50.97

Непрограммные расходы муниципального органа 
Новотихоновского сельского поселения 953 0801 99 0 00 00000   46526.70 23713.19 50.97

Дворцы и дома культуры 953 0801 99 0 00 00190   41828.61 19015.10 45.46

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений 953 0801 99 0 00 00190   41828.61 19015.10 45.46

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, ка-
зенными учреждениями

953 0801 99 0 00 00190 100 0.00 0.00 0.00



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, ка-
зенными учреждениями

953 0801 99 0 00 00190 111     0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные выпла-
ты работникам учреждений

953 0801 99 0 00 00190 119     0.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0801 99 0 00 00190 200 41588.61 19015.10 45.72  
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0801 99 0 00 00190 244 41588.61 19015.10 45.72

Иные бюджетные ассигнования 953 0801 99 0 00 00190 800 240.00 231.20 96.33

Иные бюджетные ассигнования 953 0801 99 0 00 00190 852      

Иные бюджетные ассигнования 953 0801 99 0 00 00190 853 240.00 231.20 96.33

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога (клуб) 953 0801 99 0 00 80020   0.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 953 0801 99 0 00 80020 800 0.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 953 0801 99 0 00 80020 851      

Библиотеки 953 0801 99 0 00 00200   4698.09 4698.09 100.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений

953 0801 99 0 00 00200   4698.09 4698.09 100.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, ка-
зенными учреждениями

953 0801 99 0 00 00200 100 4698.09 4698.09 100.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, ка-
зенными учреждениями

953 0801 99 0 00 00200 111 3608.36 3608.36 100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные выпла-
ты работникам учреждений

953 0801 99 0 00 00200 119 1089.73 1089.73 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0801 99 0 00 00200 200 0.00 0.00 0.00  
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 0801 99 0 00 00200 244 0.00 0.00 0.00  
  953              
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 1100     0.00 0.00 0.00

Физическая культура 953 1101     0.00 0.00 0.00

Непрограммные расходы муниципального органа 
Новотихоновского сельского поселения 953 1101 99 0 00 00000   0.00 0.00 0.00

Мероприятия в области физической культуры 953 1101 99 0 00 20100   0.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 1101 99 0 00 20100 200 0.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 1101 99 0 00 20100 244     0.00

  953            

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 953 1200     29820.00 28554.00 95.75

Периодическая печать и издательство 953 1202     29820.00 28554.00 95.75  
Непрограммные расходы муниципального органа 
Новотихоновского сельского поселения 953 1202 99 0 00 00000   29820.00 28554.00 95.75

 
Мероприятия в сфере средств массовой информации 953 1202 99 0 00 20110   29820.00 28554.00 95.75

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 1202 99 0 00 20110 200 29820.00 28554.00 95.75

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

953 1202 99 0 00 20110 244 29820.00 28554.00 95.75



                                                                               Приложение №4
к решению Новотихоновской Думы 

                                                                                     № 7/2 от 20.03.2020 г.

Отчет 
о расходовании средств на противопожарные мероприятия 

администрации  Новотихоновского сельского поселения за 2019 год. 

Получатель Сумма

Прочие услуги (противопожарная опашка насе-
ленных пунктов)

0

ГСМ 1835,2
Запчасти 0

Итого 1835,2

Приложение №5
к решения сельской Думы

№ 7/2 от 20.03.2020 г.

 Поступления доходов от платных услуг, оказываемых бюджетными 
учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности

и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств 
 бюджета Новотихоновского сельского поселения в 2019 году

(тыс.рублей)

Наименование
план

2019 г
исполнено с
начала года

Новотихоновское сельское поселение 0.0 0.0
ВСЕГО 0.0 0.0



                                                                                         Приложение №6
                                                                                            к решению сельской

Думы № 7/2 от 20.03.2020 г.
                                                                                                                                                                                                             

Отчет по
предоставлению муниципальных услуг бюджетными  учреждениями в нату-

ральных показателях  по главным распорядителям бюджетных средств с ука-
занием перечня услуг, предоставляемых за счет средств бюджета поселения,

за 2019 год   
Администрация Новотихоновского  сельского поселения

Мероприятия в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики

Вид предоставляемых муниципальных
услуг

(вид расходов)

Единица
измерения

Среднегодовая
численность
план 2019 г

Среднегодовая
численность
исполнено в

2019 г
Районные военно-спортивные игры, кон-
курсы по вопросам патриотического 
воспитания

чел.
- -

Организация работы по развитию творче-
ства молодежи

чел. - -

Организация работы по социальной под-
держки молодежи

чел. - -

Организация проведения районных 
спортивных мероприятий и спартакиад

чел. 5 5

МКУ «Новотихоновское культурно – досуговое объединение» 

Показатели Библиотеки
план 2019г

Исполнено
2019г 

Клубы
план 2019г

Исполнено
2019г

Количество мероприятий - - 0 0
Обслужено читателей (тыс. чел.) 0 0 - -
Число посещений (тыс. чел.) 0 0 0 0
Выдано книг (тыс. экземпляров) 0 0 - -



                                                                                  Приложение № 7  к  решению
                                                                        Думы № 7/2 от 20.03.2020 года

Отчет о средствах, направляемых на поддержку дорожного хозяйства из бюджета
сельского поселения

Новотихоновское сельское поселение Старополтавского муниципального района.
по состоянию на 01.01.2020 г.

№п/п Наименование 

Код расхода по
классификации

расходов бюдже-
тов

Объем, тыс. рублей

план на  год
факт с
начала

года

раздел
(под-

раздел)
КОСГУ

Бюджеты
городских и
сельских по-

селений

Бюджеты
городских
и сельских
поселений

1.

Объем доходов бюджета, направлямых в до-
рожный фонд в соответствии с нормативно-

правовым актом о создании дорожного фонда,
из них:

    2018.695 2125.215

1.1.
акцизы на автомобильное топливо, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образова-

ния
    907.700 1014.220

1.2.1.
поступления межбюджетных трансфертов из

бюджетов других уровней на софинансирование
расходов на поддержку дорожного хозяйства

    114.200 114.200

1.2.2.
остатки бюджетных ассигнований дорожных фон-
дов, не использованные в отчетном финансовом

году
    606.565 606.565

1.2.3.
другие переданные полномочия по соглашению с
Администрацией Старополтавского муниц. р-на.

    390.230 390.230

2. Расходы дорожных фондов, в том числе на: 0409 000 2018.695 1475.855

2.1. в том числе по направлениям:     2018.695 1475.855

2.1.1.
строительство сети автомобильных дорог общего
пользования и искусственных сооружений на них

0409 000 0.000 0.000

2.1.2.
реконструкцию сети автомобильных дорог общего
пользования и искусственных сооружений на них

0409 000 0.000 0.000

2.1.3.
проектирование сети автомобильных дорог общего
пользования и искусственных сооружений на них

0409 000 0.000 0.000

2.1.4.
капитальный ремонт сети автомобильных дорог

общего пользования и искусственных сооружений
на них 

0409 000 0.000 0.000

2.1.5.
ремонт сети автомобильных дорог общего пользо-

вания и искусственных сооружений на них 
0409 000 0.000 0.000

2.1.6.
содержание сети автомобильных дорог общего

пользования и искусственных сооружений на них
0409 000 2018.695 1475.855



2.1.8.
Другие (реализация прочих мероприятий, для раз-
вития и функционирования сети автомобильных
дорог общего пользования местного значения)

0409 000 0.000 0.000

2.2. в том числе по КОСГУ:   2018.694 1475.855

    0409 223 73.15 23.376

  Работы, услуги по содержанию имущества 0409 225 1942.294 1449.229

  Увеличение стоимости основных средств 0409 310 0 0

  Увеличение материальных запасов 0409 340 3.250 3.25

III.
Всего расходов по подразделу 0409 "Дорожное

хозяйство (дорожные фонды)"
0409   2018.695 1475.855



                                                                               Приложение №8
к решению Новотихоновской Думы 

                                                                                     № 7/2 от 20.03.2020 г.

Отчет об использовании средств резервного фонда за 2018 год администра-
цией Новотихоновского сельского поселения 

Запланировано 
на 2019 год.   (руб.)

Использовано 
в 2019 году. (руб.)

%
исполнения

Примечание

1 2 3 4
5500 0 0

В 2019 году на территории Новотихоновского сельского поселения случаев чрезвы-
чайных ситуаций не  происходило.

                                                                               Приложение №9
к решению Новотихоновской Думы 

                                                                                     № 7/2  от 20.03.2020 г.

Отчет о предельной 
штатной численности муниципальных служащих поселения,

 содержание которых осуществляется за счет средств 
бюджета поселения в 2019 год.

Наименование
План на 2019 год
численность, чел

Исполнение за
2019 год числен-

ность, чел

% исполне-
ния

Ведущий специалист 2 2 100

ВСЕГО: 2 2 100



Приложение №10
к   решению сельской Думы

№ 7/2 от 20.03.2020 г.

Источники финансирования дефицита бюджета Новотихоновского сельского
поселения на 2019г.

Наименование Код дохода Сумма
1 2 3

Источники финансирования дефи-
цита бюджета – всего (руб.)

000 90 00 00 00 00 0000 000 606565,28

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

(руб.)
000 01 05 00 00 00 0000 000 606565,28

Увеличение остатков средств бюдже-
тов (руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 500 -3754019

Уменьшение остатков средств бюдже-
тов (руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 600 +4360584,28


